У К А З
Г У Б Е РН А Т О РА  И РК УТС КО Й  О БЛ АСТИ

29 ноября 2024 года № 4 3 5 -у г

Иркутск

О предоставлении дополнительной меры социальной поддержки в виде
единовременной денежной выплаты членам семьи граждан, погибших в

результате нападения на бригаду отделения «скорой медицинской
помощи» областного государственного бюджетного учреждения

здравоохранения «Казачинско-Ленская районная больница»

В соответствии со статьей 48 Федерального закона
от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации
публичной власти в субъектах Российской Федерации», руководствуясь
частью 3 статьи 38, статьей 59 Устава Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Установить, что в Иркутской области за счет средств областного
бюджета членам семьи граждан, погибших в результате нападения на бригаду
отделения «скорой медицинской помощи» областного государственного
бюджетного учреждения здравоохранения «Казачинско-Ленская районная
больница», предоставляется дополнительная мера социальной поддержки в
виде единовременной денежной выплаты (далее соответственно -  члены
семьи, погибшие в результате нападения, единовременная денежная выплата).

2. Установить, что единовременная денежная выплата предоставляется
членам семьи один раз в размере 1 ООО ООО рублей.

3. Установить, что:
1) к членам семьи относятся родители, супруга (супруг), дети погибших

в результате нападения;
2) размер единовременной денежной выплаты, установленный пунктом

2 настоящего указа, распределяется между членами семьи в равных долях.
4. Определить исполнительным органом государственной власти

Иркутской области, уполномоченным на предоставление единовременной
денежной выплаты, министерство социального развития, опеки и
попечительства Иркутской области (далее -  уполномоченный орган).

5. Уполномоченному органу обеспечить финансирование предоставления
единовременной денежной выплаты за счет средств, предусмотренных в
областном бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период.

6. Порядок предоставления единовременной денежной выплаты
устанавливается нормативным правовым актом уполномоченного органа.

2

7. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(www.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru).

8. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru